1 SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 DE JULHO DE 2021.

o % Vereador - PT

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no:091 12021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
aberta as dependências do Ginásio de
Esportes Ciro Carlos de Meio (Melão), para
abrigar os moradores de rua em
vulnerabilidade social, durante o inverno".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que seja aberta as dependências do
Ginásio de Esportes Ciro Carlos de Meio (Melão), para abrigar os moradores de
rua em vulnerabilidade social, durante o inverno.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que a necessidade de
oferecer um lugar quente e com banho para estas pessoas. Lembrando que o ginásio
esta sem uso atualmente.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov ,br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428